АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2016  № 736

Об утверждении Плана мероприятий по

работе в сфере привлечения инвестиций и
наращивания налогового потенциала на
территории МО «Бакчарский район» на 2017
год

В целях улучшения инвестиционной привлекательности муниципального
образования «Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по работе в сфере привлечения инвестиций и
наращивания налогового потенциала на территории муниципального образования
«Бакчарский район» на 2017 год согласно Приложению.

2. Ответственным исполнителям подготовить отчет о выполнении мероприятий
Плана в срок до 25 января 2018года.

 3.   Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте МО
«Бакчарский район».

4.   Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава района  С.П.Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 15.12.2016г. № 736

План мероприятий по работе в сфере привлечения инвестиций и наращивания налогового потенциала на территории МО «Бакчарский район» на 2017год.

№№ Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения

1. Приведение регламентов оказания муниципальных услуг в соответствие с
действующим законодательством

Отдел управления делами
Администрации Бакчарского
района
Главы сельских поселений ( по
согласованию)

По необходимости

2. Участие в организованных Администрацией Томской области семинарах с
целью рассмотрения современных подходов к работе с инвесторами

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

По мере проведения

3. Проведение заседаний экономического Совета при Главе МО «Бакчарский
район» с целью выработки совместных решений по реализации на территории
муниципального образования инвестиционных проектов

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

По мере необходимости

4. Поддержка и сопровождение реализации инвестиционных проектов на
территории района в рамках реализации Стратегии социально-экономического
развития  муниципального образования  «Бакчарский район» Томской области
на период до 2025 года

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

По мере необходимости

5. Актуализация информации о потенциале Бакчарского района, размещение ее
на сайте МО «Бакчарский район».

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

По мере необходимости

6. Ведение перечня инвестиционных проектов, реализованных и планируемых к
реализации на территории района

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

Постоянно

7. Представление информации об инвестиционных проектах, реализуемых или
планируемых к реализации на территории муниципального района, в
Департамент инвестиций АТО

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

По мере необходимости

8. Заключение соглашений о сотрудничестве с муниципальными образованиями
области, а также с хозяйствующими субъектами.

Глава района В течение года

9. Организация работы по информированию населения, хозяйствующих
субъектов о возможностях привлечения средств для реализации
инвестиционных проектов на сходах граждан, семинарах.

Отдел экономической политики
Центр поддержки
предпринимательства (по
согласованию)

Постоянно

10. Реализация мероприятий муниципальных программ Бакчарского района в
части привлечения бюджетных инвестиций

Ответственные исполнители
муниципальных программ

В течение года

11. Организация деятельности межведомственной комиссии с участием
представителей налоговых органов, органов Пенсионного фонда, ФСС,
прокуратуры, глав поселений, депутатов и т. д. по вопросам исполнения
доходной части местного бюджета и наращиванию налогового потенциала
МО «Бакчарский район».

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

В течение года

12. Мониторинг изменения налогооблагаемой базы муниципального образования.
Информация о динамике  налоговой базы по НДФЛ, ЕНВД, УСН, патентной
системе налогообложения, НДПИ (общераспространенные), земельному
налогу, налогу на имущество физических лиц; налоговых льгот, количестве
налогоплательщиков и т. п. Выявление причин снижения и выработка мер,
направленных на формирование положительной динамики поступлений по
каждому доходному источнику

 Финансовый отдел Администрации
Бакчарского района

В течение года

13. Выявление организаций и индивидуальных предпринимателей,
выплачивающих заработную плату ниже  уровня, установленного
Региональным  Соглашением о минимальной заработной плате.
Выработка решений о повышении заработной платы, в т.ч. до минимального
уровня.

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

В течение года

14. Выявление и представление в налоговые органы сведений о филиалах и
обособленных подразделениях иногородних организаций, осуществляющих
деятельность  на территории муниципального образования, с целью
обеспечения уплаты ими налогов в бюджет муниципального образования

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

В течение года

15. Предоставление в налоговые органы сведений об иногородних организациях,
заключивших в отчетном периоде муниципальные контракты на оказание
работ (услуг), с целью обеспечения их постановки на налоговый учет по месту
нахождения обособленного подразделения

Отдел экономической политики
Администрации Бакчарского
района

В течение года

16. Обеспечение полноты и своевременности взимания арендной платы за землю.
Осуществление мер, предусмотренных действующим законодательством,
направленных на снижение задолженности по арендной плате за землю

Отдел имущественных отношений В течение года

17. Обеспечение полноты и своевременности уплаты арендных платежей за
пользование муниципальным имуществом. Осуществление мероприятий,
направленных на взыскание и снижение задолженности по арендной плате за
использование муниципального имущества

Отдел имущественных отношений,
главы СП (по согласованию)

В течение года

18. Проведение проверок действующих договоров аренды: аренды
муниципального имущества (нежилых помещений, движимого имущества,
имущественных комплексов), безвозмездного пользования с целью
определения целесообразности и эффективности их использования на данном
праве

Отдел имущественных отношений,
главы СП ( по согласованию)

В течение года

19. Организация мероприятий по обеспечению полноты взимания платежей за
наем жилых помещений муниципального жилищного фонда (динамика
поступлений, принимаемые меры по снижению задолженности)

Отдел имущественных отношений,
главы СП ( по согласованию)

В течение года

20. Осуществление межведомственного взаимодействия с налоговыми органами и
органами Росреестра на предмет сверки сведений о земельных участках в
имеющихся базах данных

Главы СП ( по согласованию) До 1 февраля 2017г.

21. Реализация земельных участков в собственность (аренду) посредством торгов
(аукционов)

Отдел имущественных отношений В течение года

22. Представление в налоговые органы сведений о физических лицах -
покупателях муниципального имущества  в  целях обеспечения
дополнительного контроля над полнотой уплаты налога на имущество
физических лиц

Отдел имущественных отношений В конце года

23. Проведение информационной кампании в СМИ по разъяснению обязанности
собственников недвижимого имущества осуществлять государственную
регистрацию имущественных прав и последствий в случае неисполнения  ими
указанных требований законодательства

Отдел имущественных отношений В течение года